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در سالروز ولادت حضرت محمد مصطفی)ص( و حضرت امام جعفر 
ع(، رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای  صادق)
اسلامی، میهمانان کنفرانس وحدت و جمعی از قشرهای مختلف مردم، 
احساس خطر قدرت های زورگو از تعالیم قرآن کریم را علت طراحی های آنها 
برای اهانت به این کتاب الهی خواندند و با تاکید بر اینکه راه مقابله با دخالت 
آمریکا و قدرت های زورگو، اتحاد کشورهای اسلامی و اتخاذ خط مشی واحد 
در مسائل اساسی است، گفتند: »قمار عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
مانند شرط بندی روی اسب بازنده، محکوم به باخت است؛ چراکه نهضت 
فلسطین امروز سرزنده تر و آماده تر از همیشه است و رژیم غاصب، رفتنی و 

درحال مرگ است.« مشروح بیانات ایشان را در ادامه می خوانید.

 ، کشور خوشامد عرض می کنم به همه  حضار محترم، به مسئولان محترم 
ید. امروز عید بزرگی  ، به همه  حضار گرامی که تشریف دار به میهمانان عزیز
است، روز نورانی و مبارکی است، میلاد پیامبر اعظم )صلی الله علیه و آله و 
 سلم( و ولادت مبارک حضرت امام صادق )علیه الصلاه والسلام( است.
درباره  پیامبر اعظم حقیقتا زبان بنده و امثال بنده قاصر است از بیان، و ذهن و دل 
؛ حقیقتا  بنده و امثال بنده قاصر است از فهم درباره  شخصیت والای آن بزرگوار
این جور است. بنده امروز فقط یک کلمه از این کتاب قطور فضل پیامبر اعظم 
را مختصرا عرض می کنم و آن، این است که این خورشید تابان عالم هستی، به 
گردن همه  آحاد بشریت حق دارد؛ بنده این را می خواهم عرض بکنم. همه  آحاد 
بشریت، چه مومنین به این دین و چه غیر آنها، مدیون پیامبر اعظم و به معنای 
واقعی کلمه متعلق دین آن بزرگوار هستند؛ چرا؟ این حق عظیمی که این بزرگوار 
بر گردن بشریت دارد چیست؟ آن، این است که پیامبر اعظم نسخه  درمان همه  
دردهای عمده  بشریت را به بشر عرضه کرد؛ این یک واقعیت است. خدای متعال 
ی النّور «؛  ظلمات 

َ
ماتِ اِل

ُ
ل

ُ
یکَ لِتُخرجَِ النّاسَ مِنَ الظّ

َ
می فرماید که »کِتابٌ اَنزَلنَاهُ اِل

چیست؟ ظلمات همه  آن چیزهایی است که زندگی بشر را درطول تاریخ، تیره وتار 
، ظلمت  کرده، تلخ کرده، زهرآلود کرده؛ اینها ظلمات است. جهل، ظلمت است؛ فقر
است؛ ظلم، ظلمت است؛ تبعیض، ظلمت است؛ غرق شدن در شهوات، ظلمت 
است؛ مفاسد اخلاقی، آسیب های اجتماعی، همه  اینها ظلماتند. اینها همه 
ظلمت هایی هستند که بشر درطول تاریخ طولانی زندگی خود از اینها رنج دیده. 
بی ایمانی ظلمت است، بی هدفی ظلمت است؛ اینها دردهای عمیق بشر است.
 ـبه   ـهم نسخه  معرفتی را، هم نسخه  عملی راـ پیامبر اعظم نسخه  درمان این دردها راـ
بشر عرضه کرد. اگر می خواهید از این دردها خلاص بشوید، علاجش اینها است. 
این شریعت پیغمبر و معارف قرآنی، علاج دردهای بشریت است؛ این را پیغمبر 
اسلام به بشر عرضه کرده. لذا امیرالمومنین )علیه الصّلاة و السّلام( درباره  پیغمبر 
هِ قَد اَحکَمَ مَراهِمَهُ وَ اَحمی مَواسِمَه«؛ این پزشک ماهر  می فرماید: »طَبیبٌ دَوّارٌ بِطِبِّ
حاذق، هم مرهم ها را فراهم کرده  ـآن دارویی که روی زخم می گذارند که زخم بهبود 
پیدا کند ـهم وسیله  داغ کردن را؛ که در گذشته وقتی یک زخمی به وسیله  مرهم 
خوب نمی شد، آن را داغ می کردند خوب می شد. هر دو را دارد: هم مرهم را، هم 
وسیله  داغ کردن را؛ اینها را در قرآن به بشریت عرضه کرده. اگر می خواهید خوب 

زندگی کنید، این جوری عمل کنید.
در منطق عقلای عالم، بالاتر از همه  حقوقی که انسان ها بر یکدیگر دارند، حق 
حیات است. وقتی بخواهند مبالغه کنند در اینکه فلانی حقی به گردن من دارد، 
مثلا می گویند: ]این[ آقا حق حیات به گردن من دارد. حق حیات یعنی چه؟ یعنی 
مثلا شما در معرض غرق بودید، او نجات تان داده؛ در معرض فروریختن آوار منزل 
بودید، او نجات تان داده؛ یعنی این حیات مادی را که داشت از دست شما گرفته 
می شد به شما برگردانده؛ این حق حیات است، این بالاترین حقوق است. وقتی که 
انسان در بین آحاد مردم نگاه می کند، مطالعه می کند، ]می بیند[ این را بالاترین 
حقوق می دانند، می گویند: حق حیات؛ ولی خب این حیاتی که به ما برگردانده 
شد مگر چقدر ادامه خواهد داشت؟ هم محدود است، هم ناقص است، هم 
آسیب پذیر است؛ ممکن است فردای همان روز با سکته و با سرطان و با انواع 
و اقسام بیماری ها همین حیات از انسان گرفته بشود. خداوند متعال می فرماید 
ِ وَ لِلرَّسولِ اِذا دَعاکُم لِما یُحییکُم «؛ حیات را 

ذینَ ءامَنُوا استَجیبوا لِّّ
َّ
هَا ال که »یا اَیُّ

پیغمبر به شما می دهد. این حیات، آن حیات نیست؛ این حیاتی است که هم 
سعادت دنیا را تامین می کند، هم دل شما را آباد می کند، هم روح شما را روشن 
می کند، هم زندگی شما را زندگی شیرینی قرار می دهد، هم ادامه دارد. این حیات 
تمام شدنی نیست، آسیب پذیر نیست، ابدی است. این حیاتی که اسلام و دین 
و پیامبر به بشریت می بخشد، اهمیتش هزاران برابر بیشتر از آن حیاتی است که 
فرض کنید ما را از زیر آوار بیرون کشیدند یا از غرق نجات مان دادند. حق پیغمبر 
بر گردن بشریت اینها است. این، حق پیغمبر است. ما در مقابل پیغمبر مدیونیم.
ـ  خب، یک عده ای این توفیق را پیدا نکرده اند که معرفت پیدا کنند به دین پیغمبر
غیرمسلمین  ـخب راه ادای دین روی اینها بسته است؛ حالا ]اینکه[ خدای متعال 
با اینها چه کار می کند، محل بحث ما نیست ولی اینها نمی توانند ادای دین کنند، 
لکن مومنین به اسلام چرا، می توانند ادای دین کنند؛ می توانند؛  راهش به اینها نشان 
یکُم فِی الدّینِ مِن 

َ
داده شده: »وَ جاهِدوا فِی الَِ حَقَّ جِهادِهِ هُوَ اجتَباکُم وَ ما جَعَلَ عَل

ةَ اَبیکُم اِبراهیمَ هُوَ سَمّاکُمُ المُسلِمین«؛ این »جهاد فی سبیل الله«، به خاطر 
َّ
حَرَجٍ مِل

سلم در مقابل خدا بودن، ادای دین است. اگر می خواهیم حق پیامبر را، این حق 
عظیم پیغمبر را جبران کنیم، راهش این است: »جاهِدوا فِی الَِ حَقَّ جِهادِه«؛ جهاد 
کامل. معنای جهاد صرفا شمشیر و آرپی جی و مانند اینها نیست؛ جهاد در همه  
میدان ها: جهاد در میدان علم،  جهاد در میدان سیاست، جهاد در میدان معرفت،  
جهاد در میدان اخلاق، که ما خیلی به آن احتیاج داریم. همه  ما به اخلاق احتیاج 
کنیم[. می توانیم جهاد کنیم؛ اگر این حکم  داریم، به علم احتیاج داریم؛ جهاد ]
الهی یعنی »جاهِدوا فِی الَِ حَقَّ جِهادِه« را امتثال کردیم، آن وقت می توانیم بگوییم 
حق گزاری پیامبر اعظم تا حد توان ما انجام گرفته. ما باید در راه اسلام جهاد کنیم.
امروز دشمنی با اسلام از همیشه آشکارتر است؛ در گذشته هم دشمنی بوده 
است ]اما[ امروز واضح است؛ که حالا یک نمونه  جاهلانه  آن، اهانت به قرآن کریم 
است که مشاهده می کنید علنا یک ابله جاهلی انجام می دهد، یک دولتی ]هم[ 
حمایت می کند؛ این نشان دهنده  آن است که مساله همین مساله  در صحنه 
و اهانت به قرآن کریم نیست. اشاره  من در این قضیه، اصلا به آن انسان نادان و 
جاهلی که این کار را می کند نیست؛ او برای اینکه مقاصد عناصر پشت صحنه 
را تامین بکند، خودش را محکوم می کند به شدیدترین مجازات ها، به اعدام؛ من 
کاری به او ندارم؛ بحث سر آن عناصر پشت صحنه است؛ آنهایی که طراحان 
این جور جنایت ها و این جور کارهای نفرت انگیز هستند. اینها خیال می کنند 
با این جور حرکات می توانند قرآن را تضعیف کنند؛ اشتباه می کنند؛ خودشان را 

خراب می کنند؛ چهره  باطنی خودشان را ظاهر می کنند.
قرآن کتاب حکمت است،  کتاب معرفت است، کتاب انسان سازی است؛ 
آن کسی که با قرآن دشمنی می کند، با معرفت دشمنی می کند، با حکمت 
دشمنی می کند، با انسان سازی دشمنی می کند. قرآن مخالف با ظلم است، 
مون« ، قرآن 

َ
قرآن تشویق کننده  انسان ها به مقابله  با ظلم است: »لاتَظلِمونَ وَ لاتُظل

بیدارکننده  مردم است؛ کسی که با قرآن دشمنی می کند، با بیداری انسان ها مخالف 
است، با مبارزه  با ظلم مخالف است. ]با این کارها[ خودشان را رسوا می کنند. قرآن 
روزبه روز روشن تر می شود؛ این چهره  منور در دنیا روزبه روز دارد ظاهرتر می شود و 

خواهد شد، بیش ازپیش.

قرآن البته برای قدرت های فاسد تهدید محسوب می شود؛ همین طور که عرض 
کردیم، هم ظلم را محکوم می کند، هم انسان زیرستم را ملامت می کند که چرا تن به 
ستم پذیری داده. این برای قدرت های ظالم خطرناک است؛ بله، قرآن این خطر را 
برای آنها دارد، این تهدید را برای آنها دارد. این کسانی هم که حالا به بهانه  آزادی بیان 
و این حرف های تکراری دروغ غلط این کارها را توجیه می کنند، پیش مردم دنیا 
آبروی خودشان را می برند. آیا در این کشورهایی که اجازه داده می شود به قرآن اهانت 
بشود، اجازه می دهند به نمادهای صهیونیستی تعرض بشود؟ چه جوری و با چه 
زبانی ]بهتر از این[ می توان اثبات کرد که اینها تحت تاثیر سلطه  صهیونیست های 
غاصب و ظالم و جنایت کار و غارتگر دنیا هستند؛ چه آنهایی که در آن سرزمین 
غصبی زندگی می کنند، چه آنهایی که در جاهای دیگر زندگی می کنند؟ خب، 

این حالا چند جمله ]بود[ راجع به نبی مکرم اسلام.
تکیه  این جلسه و این هفته روی وحدت بین مسلمین و اتحاد بین مسلمین 
است. خب درباره  اتحاد بین مسلمین خیلی صحبت شده؛ ماها گفته ایم، دیگران 
گفته اند، همه گفته اند. من فقط یک نکته  کوتاهی را در این زمینه می خواهم امروز 
مطرح کنم: دشمن اتحاد کیست؟ روی این تکیه کنیم. کیست که اتحاد مسلمین 
به او ضرر می زند؟ روی این فکر کنیم. دشمنان اتحاد مسلمین آن کسانی هستند که 
اگر کشورهای اسلامی و دولت های اسلامی با هم متحد بشوند، آنها ضرر می بینند، 
نمی توانند دست اندازی کنند، دست درازی کنند، غارتگری کنند، مشکل پیدا 
می کنند؛ ]دشمنان اتحاد مسلمین[ آنها هستند. البته کشورهای اسلامی دایره  
 ـهمین   ـغرب آسیا و شمال آفریقا ـ وسیعی دارند؛ حالا من همین منطقه  خودمان ـ

منطقه  محدود را عرض می کنم. اگر کشورهای همین منطقه با هم متحد باشند، 
کدام قدرت بین المللی است که دیگر نمی تواند زورگویی بکند، نمی تواند دزدی 
بکند، نمی تواند در امور داخلی و خارجی کشورها دخالت بکند؟ آن قدرت 

. کیست؟ آمریکا؛ معلوم است دیگر
اگر کشورهایی مثل ایران، مثل عراق، مثل سوریه، مثل لبنان، مثل کشورهای 

، مثل اردن، یک خط  مشی واحد  حاشیه  خلیج فارس، مثل عربستان، مثل مصر
را در مسائل اساسی و کلی خودشان اتخاذ کنند، قدرت های زورگو نمی توانند 
در امور داخلی اینها یا در سیاست خارجی اینها دخالت کنند. الان دخالت 
می کنند. الان آمریکا ضربه  اقتصادی می زند، ضربه  سیاسی می زند، نفت سوریه 
را می دزدند می برند، داعش ظالم وحشی و خونخوار را، در اردوگاه های خودشان 
[ باز به آن احتیاج داشته باشند،  نگه می دارند، حفظ می کنند برای روزی که ]اگر
بیاورند درون میدان و به جان این و آن بیندازند؛ از این کارها دارند می کنند. در 
سیاست خارجی دولت های منطقه دخالت می کنند که این کار را بکنید، این 
کار را نکنید. حتی در بعضی از کشورها در سیاست های داخلی شان هم دخالت 
می کنند. اگر ما همه با هم متحد باشیم و یک خط  مشی را انتخاب کنیم، آمریکا 
نمی تواند این کارها را بکند، جرات نمی کند وارد بشود. روی این مساله ]باید[ فکر 
بشود؛ سران کشورها، سیاستمداران، نخبگان، صاحب نظران روی این مساله 
فکر کنند، منافعش را بسنجند. مطمئنا هیچ کشوری مایل نیست که یک قدرت 
، در خط مشی او امر و نهی کند و دخالت  ، در سیاست او خارجی در مسائل او
کند؛ معلوم است، اما ناچار تن می دهند. چرا؟ چون تنهایند. اگر چنانچه دست 
در دست یکدیگر باشند، دولت ها پشت به پشت یکدیگر بدهند، با هم باشند و 
همراه باشند، می توانند در مقابل دخالت و فضولی و دست درازی قدرت هایی 

مثل آمریکا ممانعت کنند، مانع ایجاد کنند؛ می شود.
البته روشن است و ما بارها گفته ایم که هیچ کس را به جنگ و به عمل 

نظامی تشویق نمی کنیم، اجتناب هم می کنیم؛ اما من می گویم با هم 
باشیم تا از جنگ افروزی آمریکا جلوگیری کنیم؛ آنها جنگ افروزی 

می کنند. این جنگ های منطقه تقریبا بدون استثنا عامل خارجی 
دارد؛ این اختلافات مرزی و امثال اینها نمی تواند به یک  چنین 

درگیری هایی بینجامد که ما در این چند سال در این منطقه 
دیده ایم؛ تحریک کردند، وارد شدند، پول خرج کردند، اشرار 

را در مقابل مردم مظلوم غیرنظامی به حرکت واداشتند. 
نخبگان کشورها، سیاستمداران کشورها، سران کشورها 

روی این مساله واقعا فکر کنند؛ ]این[ برای همه  این 
کشورها مساله  مهمی است، مساله  حیاتی ای 

ی از اتحاد چیزی از دست  است. هیچ کشور
 نمی دهد ]بلکه[ چیزی به دست می آورد.

یم صهیونیستی هم مساله   خب، مساله  رژ
دیگری است؛ آن هم یکی از مسائل این 

منطقه است؛ حالا ما درباره  آمریکا گفتیم. 
رژیم صهیونیستی لبریز از کینه و غیظ 

است؛ نه فقط نسبت به ما؛ حالا ما 
که اهمیت نمی دهیم، نسبت به 

جمهوری اسلامی که خب معلوم 
و واضح است، اما نسبت به 

کشورهای دیگر هم همین جور 
است. این جور نیست که 

ز  ا نیستی  یم صهیو ژ ر
بر  و ر دو کشورهای 

خودش خرسند 
د  خشنو و 

نه،  باشد؛ 
آنها از مصر 

کینه  هم 
یه هم  دارند، از سور

کینه دارند، از عراق هم کینه 
دارند. چرا؟ ]چون[ هدف آنها »از 
نیل تا فرات بود«؛ خب نشده. 
ی  هه ها بر ر  د ها  ر کشو ین  ا
دلایل مختلف  به  مختلف 
نگذاشتند؛ ]لذا[ اینها سرشار 
از کینه اند، سرشار از غیظند. 
البته قرآن می گوید: »قُل موتوا 
بِغَیظِکُم  «؛ بله، خشمگین 
باشید و از خشم بمیرید؛ و 
همین هم خواهد شد، دارند 
می میرند. بعون الله این »قُل  
مورد  در  بِغَیظِکُم «  موتوا 
رژیم صهیونیستی در حال 
تحقق است. خب پس 
مساله  وحدت اینجا هم 

تأثیر مهم می گذارد.
له   مسا  ، ز و مر ا فلسطین 
اول دنیای اسلام است. 

البته چند دهه  است، مال خصوص امروز نیست؛ چند ده سال است که مساله  
فلسطین، به معنای واقعی کلمه، مساله  اول دنیای اسلام است. یک ملت 
ن کرده اند، غصب کرده اند، تصرف کرده اند؛ هزاران  را از خانه  خودشان بیرو
نفر از اینها را کشته اند و شکنجه کرده اند و زندان کرده اند و آواره کرده اند؛ 
 این چیز کوچکی نیست. مساله  اول دنیای اسلام، مساله  فلسطین است.
ی  ی اسلامی این است که دولت هایی که قمار عادی ساز نظر قطعی جمهور
کار قرار  را برای خودشان سرمشق و شیوه   یم صهیونیستی  ژ ]روابط[ با ر
کرد؛ باخت منتظر اینها  می دهند، دارند اشتباه می کنند، ضرر خواهند 
ی اسب بازنده شرط بندی می کنند. امروز  پایی ها دارند رو است؛ به قول ارو
یم صهیونیستی وضعی نیست که مشوق نزدیکی به او باشد؛ نباید  وضع رژ
یم غاصب، رفتنی است. امروز نهضت فلسطین  این اشتباه را بکنند. رژ

این هفتاد هشتاد سال سرحال تر است. مشاهده می کنید  از همیشه  
ضدغصب،  نهضت  فلسطینی،  نهضت  و  فلسطینی  جوانان  ز  امرو که 
، سرحال تر و آماده تر است  ضدظلم، ضدصهیونیسم از همیشه بانشاط تر
و ان شاءالله این نهضت به نتیجه خواهد رسید و همان طور که امام بزرگوار 
کردند، حتما این  یم غاصب به »سرطان« تعبیر  ژ )رضوان الله علیه( از ر
سرطان به فضل الهی به دست خود مردم فلسطین و نیروهای مقاومت در 
یم خداوند متعال به  یشه  کن خواهد شد؛ ان شاءالله. امیدوار کل منطقه ر
امت اسلامی سربلندی عطا کند و شرافت و رفعت عنایت کند تا بتواند 
ان شاءالله از استعدادهای بی نظیر طبیعی و انسانی ای که برخوردار است 

بیشترین استفاده را بکند.
والسلام علیکم و رحمه  الله و برکاته

رهبر انقلاب تبیین کردند: اگر کشورهای منطقه متحد باشند آمریکا زور نمی گوید، تعامل با صهیونیست ها شرط بندی روی اسب بازنده است

دعوت سران و نخبگان منطقه به عقلانیت انقلابی


